EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 02/2024
REFERENTE DE DIVULGAÇÃO Nº 001/2024

Referente às inscrições Deferidas e Indeferidas

A Coordenadora Institucional do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em nível de Especialização
em Enfrentamento aos Crimes Ambientais e Proteção dos Povos Indígenas, da Faculdade de
Educação (FAED), da Fundação Universidade Federal da Grande Dourados (UFGD), considerando o
Edital de Abertura 01/2023, RESOLVE:

I - Alterar a condição da inscrições deferidas para indeferidas, divulgado pelo Edital de Divulgação
02/2024, pelo NÃO atendimento os itens do Edital 4.10;

2 - Abrir prazo de recurso para envio da documentação faltante do dia 5 e 6 de março de 2023
exclusivamente para o email faed.suspecap@ufgd.edu.br.

NOME ITEM DO EDITAL NÃO ATENDIDO DESCRIÇÃO

LEONARDO YGOR
LIMA DA SILVA

4.1 Cópia digital (frente e verso) do
diploma ou atestado de conclusão de curso
de graduação;

NAO ENVIOU VERSO DO
DIPLOMA

WALBER CAMPOS DO
CARMO

4.10.2 Deve possuir, na data da publicação
do edital, 2 (dois) anos completos de
serviço na instituição do Susp;

NÃO ENVIOU
DOCUMENTO COM DATA
DE INGRESSO NA FORÇA
POLICIAL

MARIA ALICE
RODRIGUES
SANTIAGO

4.10.2 Deve possuir, na data da publicação
do edital, 2 (dois) anos completos de
serviço na instituição do Susp;

NÃO ENVIOU
DOCUMENTO COM DATA
DE INGRESSO NA FORÇA
POLICIAL

WALTER AUGUSTO
SILVA

4.1 Cópia digital (frente e verso) do
diploma ou atestado de conclusão de curso
de graduação;

NÃO ENVIOU COPIA DO
DIPLOMA FRENTE E
VERSO

MARIA RAIMUNDA
GOMES DOS SANTOS

4.1 Cópia digital (frente e verso) do
diploma ou atestado de conclusão de curso
de graduação;

NÃO ENVIOU COPIA DO
DIPLOMA FRENTE E
VERSO

ERICKSON HENRIQUE
SOUSA DE CARVALHO

4.1 Cópia digital (frente e verso) do
diploma ou atestado de conclusão de curso
de graduação;

NÃO ENVIOU COPIA DO
DIPLOMA FRENTE E
VERSO

https://www.ufgd.edu.br/pos-graduacao/especializacao-crimes-ambientais-protecao-povos-indigenas/editais-selecao
mailto:faed.suspecap@ufgd.edu.br

Coordenadora do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em nível de Especialização em
Enfrentamento aos Crimes Ambientais e Proteção dos Povos Indígenas, da Faculdade de Educação

(FAED)